3
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02.03.2023											№98
п. Палатка

[bookmark: _Hlk45007705]О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 18.07.2022 № 268 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Хасынского городского округа, а также посадку (взлет)
на расположенные в границах населенных пунктов Хасынского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»

Руководствуясь Воздушным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, указом Губернатора Магаданской области от 19.12.2022 № 214-у «Об использовании беспилотных воздушных судов на территории Магаданской области», на основании Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 18.07.2022 № 268 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Хасынского городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Хасынского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Административного регламента дополнить пунктом 1.5.1 следующего содержания:
«1.5.1. До снятия режима (уровень базовой готовности) на территории Магаданской области, введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента от 19 октября 2022 г.                   № 756» и в соответствии с указом Губернатора Магаданской области от 19.12.2022 № 214-у «Об использовании беспилотных воздушных судов на территории Магаданской области» установить что право, на получение муниципальной услуги имеют только  федеральные органы исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, осуществляющие свою деятельность на территории Магаданской области, федеральные государственные учреждения и предприятия, осуществляющие свою деятельность на территории Магаданской области, органы исполнительной власти Магаданской области и подведомственные им учреждения (организации), органы местного самоуправления и подведомственные им учреждения (организации), иные предприятия и организации по договорам, для реализации которых необходимо использование беспилотных воздушных судов на территории Магаданской области, с федеральными органами исполнительной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими свою деятельность на территории Магаданской области, федеральными государственными учреждениями и предприятиями, осуществляющими свою деятельность на территории Магаданской области, органами исполнительной власти Магаданской области и подведомственными им учреждениями (организациями), органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями (организациями) в рамках возложенных на них функций».
1.2. В подпункте 3 пункта 2.7 Административного регламента слова «СЗ МТУ ВТ ФАВТ» заменить словами «СВ МТУ ВТ ФАВТ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

         Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                           		             Л.Р. Исмаилова